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1 Utgångspunkter 
Konsistoriet fastställde verksamhetsplan för Uppsala universitet avseende 2026 den 18 
juni 2025 (UFV 2025/86). Beslutet innehåller uppdrag till varje vetenskapsområde vad 
avser utbildning på grundnivå och avancerad nivå samt forskning och utbildning på 
forskarnivå. 

Områdesnämnden för humaniora och samhällsvetenskap fastställde verksamhetsplan 
avseende 2026 för vetenskapsområdet den 24 september 2025 (HUMSAM 2025/1115). 
Beslutet innehåller uppdrag till fakultetsnämnderna inom området vad avser utbildning 
på grundnivå och avancerad nivå samt forskning och utbildning på forskarnivå (se 
bilaga 1). 

Pris- och löneomräkningen (PLO) för 2026 är 1,84 %. Utöver indexuppräkningen höjs 
avräkningstalen för utbildningsområdena HSJT och NT. Höjningen av HSJT avser 
helårsprestationer (HPR) och medför inget högre takbelopp. Höjningen av NT avser 
både helårsstudenter och helårsprestationer och ger ett högre takbelopp till kurser med 
denna klassificering.  

För 2027 och 2028 är planeringsförutsättningen, enligt konsistoriets verksamhetsplan, 
en PLO på 1,22 respektive 3,00 procent. Här råder dock stor osäkerhet.  

Språkvetenskapliga fakultetens utbildningsuppdrag i takbelopp är oförändrat i 
jämförelse med föregående år.  

Basanslaget för forskning och utbildning ökar med 2,1 %, eller 2,4 mkr jämfört med 
tilldelningen i verksamhetsplanen för 2025. 

På kostnadssidan ökar biblioteksverksamheten med 2,1 %, områdesnämnden för 
humaniora och samhällsvetenskap med 1,3 % och områdeskansliet med 8,5 %. 
Kostnader för universitetsgemensamma ändamål minskar med 2 %. Totalt ökar de 
gemensamma kostnaderna med 0,33 % eller 0,2 mnkr. 

Utöver uppdrag för 2026 ska beräkningar för fakulteten göras för 2027 och 2028. Även 
institutionerna ska tillämpa denna modell.  

Den ingående balansen som är disponibel på fakultetsnivå för utbildning på grundnivå 
och avancerad nivå beräknas uppgå till ca 3 mkr. Den ingående balansen som är 
disponibel på fakultetsnivå för forskning och utbildning på forskarnivå beräknas uppgå 
till drygt 5 mkr. Eftersom nämnden har ett högt myndighetskapital kommer vissa av 
årets kostnader att kunna finansieras med dessa medel istället för att belasta 
institutionerna. Totalt 3,5 mnkr anslås för detta: 1 mnkr på UGA och 2 mnkr på FUF 
och 0,5 mnkr inom stödverksamheten på FUF. 

Verksamhetsplanen har förberetts av fakultetens VP-nämnd (se Arbets- och 
delegationsordning för Språkvetenskapliga fakulteten, SPRÅKFAK 2025/15) och 
förhandlades enligt MBL 2025-11-06. 
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1.1  Särskilt noterbart under verksamhetsåret 
Språkvetenskapliga fakultetsnämnden har det övergripande ansvaret för den verksamhet 
som bedrivs inom fakulteten. Fakultetsnämnden beslutar om fördelning av medel och 
uppdrag till institutionerna men gör även avsättningar för fakultetsgemensamma 
åtgärder. De begränsade ekonomiska resurserna för att bedriva högre utbildning och 
forskning inom humaniora får återverkningar också inom fakultetsnämndens 
ansvarsområde. Utbildningen drabbas av de nedskärningar som sker i form av minskat 
takbelopp, och på det hela taget krävs ett stort mått av strategisk planering för att 
säkerställa kvaliteten inom verksamhetsområdet under kommande år.  

Fakultetsnämnden fattar under 2025 beslut om en strategisk plan som kommer att 
börja implementeras under verksamhetsåret 2026. Med utgångspunkt i den strategiska 
planen ska fakultetsnämnden under 2026 även utarbeta mål och strategier för 
verksamheten. Under verksamhetsåret 2026 inleds också en ny cykel av 
utbildningsutvärderingar.  

Vid halvårsskiftet 2026 löper flera mandatperioder ut vid Uppsala universitet. Det gäller 
även för den språkvetenskapliga fakultetsnämnden, och under våren kommer val att 
förrättas av ledamöter i fakultetsnämnden (inklusive dekan och prodekaner). Även för 
de nämnder och kommittéer som har inrättats under fakultetsnämnden kommer 
ledamöter att behöva utses. 

1.2 Ansvarsfördelning inom fakultetsnämndens verksamhetsområde 
Fakultetsnämnden fastställer härmed uppdrag och anvisar medel till institutionerna för 
verksamhetsåret 2026. Samtliga uppdrag och medel riktas till respektive institutions-
styrelse och prefekt för åtgärd. Varje institution ska planera verksamheten utifrån de 
resurser institutionen erhållit från anslag för forskning och utbildning på forskarnivå, 
anslag för utbildning på grundnivå och avancerad nivå, externa forskningsanslag samt 
uppdragsverksamhet. Nämnden understryker angelägenheten av att institutionernas 
samtliga medel blir föremål för verksamhetsplanering. Vid planering av undervisningen 
ska universitetets terminstider fullt ut användas. 

Varje institution ska årligen på ett för universitetet enhetligt sätt upprätta budget och 
bokslut och lämna resultatinformation. Av årsbokslutet ska framgå hur överskott 
föreslås bli disponerade respektive hur underskott finansieras. I områdesnämndens 
verksamhetsplan betonas att områdes- och fakultetsnämnder har det samlade ansvaret 
för all verksamhet vid institutionerna – oavsett finansieringsform. Institutionerna 
anmodas att fortlöpande hålla fakultetsnämnden informerad om den egna 
verksamhetens och ekonomins utveckling. 

Vid utgången av verksamhetsåret ska fakultetens institutioner uppvisa ett 
myndighetskapital inom intervallet 0–10 % inom utbildning och 0–15 % inom 
forskning. Därtill följs myndighetskapitalet inom de avgiftsbelagda verksamheterna upp 
separat och ska ligga inom intervallet 0–1 %. Det ekonomiska ansvaret vilar fullt ut på 
prefekten och institutionsstyrelsen. 
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Dekan utser prefekt och stf. prefekt vid institutionerna. Med uppdraget att utse prefekt 
har dekan också ett ledningsuppdrag för prefekterna. Personalansvaret för 
institutionernas medarbetare delegeras normalt från dekan till prefekt. Det åligger 
prefekten att snarast vidta nödvändiga åtgärder vid förväntad övertalighet eller brist på 
personal.  

Fakultetsnämnden uppdrar åt institutionerna att säkerställa att rapporteringen av 
publikationer i DiVA (Digitalt Vetenskapligt Arkiv för Uppsala universitet) och 
prestationer i LADOK uppdateras löpande och senast vid de brytdatum som gäller för 
respektive system. Institutionerna ska senast 2026-02-16 fastställa sina 
verksamhetsplaner för 2026. Verksamhetsplanerna ska tillställas fakultetsnämnden. 

Institutionerna ska förutom lagar, förordningar och avtal för den statliga verksamheten i 
allmänhet även beakta de regler som återfinns i det lokala regelverket och de riktlinjer 
som därutöver lagts fast i särskilda handlingsprogram. Institutionerna ska även beakta 
fakultetsnämndens delegationsbeslut. Delegationsordningen uppdateras årligen. 

1.3 Uppdrag från konsistoriet 
Språkvetenskapliga fakultetsnämnden ansvarar för utförandet av de språkuppdrag som 
tilldelas områdesnämnden i konsistoriets verksamhetsplan. Fram till och med 
verksamhetsåret 2024 har dessa uppdrag finansierats genom centrala avsättningar. 
Finansieringsmodellen innebar att medel låstes in för specifika ändamål och målgrupper 
på ett sätt som medförde låg grad av flexibilitet och dåligt resursutnyttjande. Med 
anledning av detta sammanförs finansieringen av Språkverkstaden, Swedish for 
Academics och Unit for professional English till en post (ALP). För den 
behörighetsgivande utbildningen i svenska (BUS) ingår anvisat takbelopp i den 
tilldelning som områdesnämnden gör till fakulteten och för övrigt anvisas 1,5 mnkr för 
särskilda kringkostnader. Finansieringen av språkstöd för avgiftsstudenter (SvAG) 
påverkas inte.  

För Språkverkstaden, Swedish for Academics och Unit for professional English innebär 
förändringen att resurser kan användas inom de delar av verksamheten där de för 
tillfället bäst kan användas. För att säkerställa effektivt resursutnyttjande ska nämnden 
tillsätta en styrgrupp som ska lämna förslag för prioriteringar och dimensionering inom 
ramen för verksamheten. 

För BUS innebär kombinationen av takbelopp och centrala avsättningar att berörd 
institution ges möjlighet att dimensionera antagning med hänsyn till aktuellt söktryck 
samtidigt som basfinansiering av verksamheten är säkerställd.  

Språkuppdragen från konsistoriet sammanfattas i tabell 1 nedan. För verksamhetsåret 
2026 tilldelas Engelska institutionen 1 019 tkr och Institutionen för nordiska språk 
14 308 tkr.  
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Tabell 1. Uppdrag från konsistoriet till Språkvetenskapliga fakulteten i tkr. 
FUF

Central 
avsättning

Avgifter
Central 

avsättning VP 2025
ALP 7 230 815 3 463 11 508 11 300
BUS 1 528 0 0 1 528 1 500
SvAG 0 2 291 0 2 291 2 250
TOTALT 8 758 3 106 3 463 15 327 15 050

Ändamål
Summa VP 

2026

UGA

 

1.4 Kompetensförsörjning 
En framgångsrik akademisk miljö säkras främst genom medarbetarna. För att långsiktigt 
nå sina mål måste fakulteten arbeta aktivt för att rekrytera, behålla och utveckla 
kvalificerade medarbetare. Rekrytering och långsiktig kompetensförsörjning är därmed 
viktiga instrument för att stärka forskning och utbildning inom det språkvetenskapliga 
området. Fakultetens utgångspunkt är att all rekrytering ska ske i konkurrens och att det 
ska råda en god balans mellan de olika lärarkategorierna. Ambitionen är att alla lärare 
ska ges möjlighet till forskning/kompetensutveckling och undervisning i sin tjänstgöring 
i enlighet med de avtal som finns vid Uppsala universitet. 

Vid Språkvetenskapliga fakulteten bedrivs forskning och undervisning inom ett stort 
antal språk- och litteraturvetenskapliga ämnen. Trots att dessa ämnen har skiftande 
förutsättningar finns det en rad övergripande utmaningar. En sådan består i att balansera 
kravet på en kritisk akademisk miljö med specialistkompetens i ett flertal olika ämnen. 
En annan utmaning är möjligheten att erbjuda attraktiva karriärvägar för yngre lärare 
och forskare. Det förutsätter regelbundna utlysningar av meriteringsanställningar. 
Nämnden understryker vikten av att arbeta aktivt med rekryteringen av disputerade 
yngre forskare också genom externa medel. En tredje utmaning består i att erbjuda 
konkurrenskraftiga arbetsvillkor för teknisk-administrativ personal. Under 2025 
påbörjades en utredning av institutionernas stödverksamhet inom kurs-, personal-, och 
ekonomiadministration. Arbetet fortsätter 2026. 

I samband med att fakultetens professorsprogram avvecklades har det saknats en plan 
för hur det långsiktiga kompetensbehovet vid fakulteten ska säkras. Det innebär dels en 
inventering av vilken kompetens som fakulteten i framtiden behöver på både kort och 
lång sikt, dels en prioritering av dessa behov med hänsyn till de resurser som finns 
tillgängliga. Under 2026 ska nämnden fastställa ett kompetensförsörjningsprogram på 
ämnesnivå för fakulteten. Arbetet ska bedrivas i nära dialog med institutionerna. 

Inom flera anställningskategorier råder i dag en övervikt av kvinnor. Det ser emellertid 
olika ut inom olika befattningskategorier: bland professorer är män överrepresenterade 
och bland den administrativa personalen finns en övervikt av kvinnor. Nämnden 
understryker att institutionerna aktivt ska eftersöka internationella och nationella 
sökande och särskilt uppmuntra personer av underrepresenterat kön att söka lediga 
anställningar. 
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Det kan noteras att fakulteten har ett jämförelsevis stort antal anställda på teknisk-
administrativa befattningar. Detta beror på att personalen inom Gruppen för nationella 
prov i svenska och svenska som andraspråk vid Institutionen för nordiska språk räknas 
till denna kategori. 

1.5 Arbetsmiljö och lika villkor 
Arbetsmiljön vid Uppsala universitet ska utformas så att den skapar förutsättningar för 
arbetsglädje, utvecklingsmöjligheter och trygghet för såväl anställda som studerande. 
Detta gäller såväl den fysiska arbetsmiljön som den organisatoriska och sociala, och 
ambitionen är att alla ska kunna prestera sitt bästa på lika villkor enligt AFS 2023:2.  

I enlighet med Uppsala universitetets organisation bedrivs det systematiska 
arbetsmiljöarbetet enligt AFS 2023:1 huvudsakligen vid institutionerna, bl.a. genom 
arbetsmiljökommittéer. Institutionerna anmodas att kontinuerligt arbeta för att en god 
organisatorisk, social och fysisk arbetsmiljö bevaras och utvecklas. En sådan miljö 
utmärks av öppna och tydliga beslutsvägar, närvarande och engagerade medarbetare och 
ett bemötande som präglas av ömsesidig respekt. Varje institution inom fakulteten ska 
upprätta handlingsplaner för det arbetsmiljöarbete som ska bedrivas under året samt 
genomföra årliga skyddsronder och uppföljningar av det systematiska arbetsmiljöarbetet 
tillsammans med skyddsombuden.  

Språkvetenskapliga fakultetsnämnden stödjer institutionerna i det systematiska 
arbetsmiljöarbetet för att säkra en god arbetsmiljö för fakultetens medarbetare och 
studenter. Detta sker dels genom olika övergripande insatser, som t.ex. 
informationsåtgärder och nätverksmöten, dels genom fakultetsgemensamma 
kvalitetsdialoger där institutionernas systematiska arbetsmiljöarbete följs upp och 
diskuteras. Vid sådana dialoger, där såväl prefekterna som representanter från 
institutionernas respektive arbetsmiljökommittéer deltar, behandlas t.ex. institutionernas 
handlingsplaner för arbetsmiljöarbetet. Genom en nära dialog mellan fakultets- och 
institutionsledning kan det systematiska arbetsmiljöarbetet också stärkas i den meningen 
att institutionsövergripande spörsmål kan synliggöras och aktualiseras.  

Fakultetsnämnden har ett ansvar för att främja kontakter mellan olika medarbetare och 
medarbetarkategorier. Som ett led i att åstadkomma detta initierades under 2022 s.k. 
fakultetsdialoger dit alla medarbetare inbjuds.  

För att säkerställa en god organisatorisk arbetsmiljö förutsätts att centrala dokument 
som t.ex. verksamhetsplaner, arbetsordningar, policydokument och delegations-
ordningar är upprättade, tillgängliga för och väl kända av medarbetarna. Ansvaret för 
detta åvilar respektive beslutande organ.  

Institutionsledningarna ska säkerställa att verksamheten är anpassad till 
resursfördelningen och vidta lämpliga prioriteringar när så behövs. Det åligger 
institutionernas prefekter att tillse att personalens arbetsbelastning ligger i paritet med 
tjänstgöringsgraden. Ett viktigt redskap för att säkerställa detta är upprättandet av 
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regelbundna tjänstgöringsplaner för fakultetens lärare. Tjänstgöringsplanerna ska 
fastställas av prefekterna. 

Språkvetenskapliga fakulteten ska bedriva ett kontinuerligt likabehandlingsarbete som 
arbetsgivare och utbildningsgivare för att säkerställa att studie- och arbetsmiljöerna 
inom fakulteten präglas av öppenhet och respekt. Inom språkvetenskapliga fakulteten 
sker detta arbete på olika nivåer i syfte att förebygga hot, trakasserier, diskriminering 
och annan kränkande behandling. Fakultetens kommitté för lika villkor, KLIV, är ett 
rådgivande och beredande organ i övergripande frågor som rör lika villkor. För 
kommitténs verksamhet avsätts under 2026 36 tkr. 

2 Utbildning på grundnivå och avancerad nivå 
Områdesnämnden har uppdragit åt Språkvetenskapliga fakulteten att ansvara för 
utbildning på grundnivå och avancerad nivå inom sitt ansvarsområde. Enligt detta 
uppdrag ska Språkvetenskapliga fakultetsnämnden prestera ett takbelopp motsvarande 
91,4 mnkr och för detta ändamål erhåller fakultetsnämnden 89,5 mnkr. Inom ramen för 
uppdraget ska nämnden anordna undervisning i albanska, bosniska, estniska, finska, 
hindi, kroatiska, kurdiska, persiska, serbiska och turkiska språk (s.k. nationella ansvar) 
samt erbjuda behörighetsgivande utbildning i svenska (BUS). 

Fakultetsnämnden erhåller inget extra anslag för arbetet med utbildningsutvärdering 
utan måste finansiera detta ur ordinarie anslag. 

2.1 Uppdrag till institutionerna 
Språkvetenskapliga fakultetsnämnden ger i uppdrag åt Engelska institutionen, 
Institutionen för nordiska språk, Institutionen för lingvistik och filologi och 
Institutionen för moderna språk att genomföra utbildning på grundnivå och avancerad 
nivå inom de ämnesområden som anges i bilaga 2. Verksamheten ska bedrivas i den 
omfattning så att takbeloppet kan inräknas. Avräkning utöver det fördelade takbeloppet 
ersätts inte, varför institutionerna särskilt uppmanas att dimensionera verksamheten i 
linje med det anvisade takbeloppet. Det samlade takbeloppet avräknas genom en 
registreringsdel och en prestationsdel (se bilaga 3). Nämnden ger alla institutioner i 
uppdrag att verka för att utbildningen bedrivs på ett sådant sätt att prestationsgraden är 
så hög som möjligt inom ramen för de förutsättningar som råder inom respektive 
ämnesområden utan att fördenskull ge avkall på kvaliteten. 

I nämndens beslut om strategisk plan fastslås kvalitetskriterier gällande lärarkårens 
storlek och kompentens för utbildning inom samtliga nivåer. Institutionerna ges i 
uppdrag att tillämpa dessa i sina äskanden för verksamhetsåret 2027. 

Nämnden konstaterade i verksamhetsplanen för 2025 att albanska, bulgariska, grekiska, 
kinesiska, indologi, iranska språk, nordiska språk, spanska, svenska som andraspråk och 
turkiska språk under 2023 hade en prestationsgrad under 50 % och institutionerna har 
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sedan dess arbetat med att höja prestationsgraden inom dessa ämnen. Arbetet fortsätter 
under 2026 och följs upp 2027. 

Institutionen kan själv inom ramen för sitt totala uppdrag göra omdispositioner vad 
gäller antalet studenter på respektive kurs som institutionen åtagit sig att ge – dock 
endast på ett sådant sätt att de ämnesområden som anges för respektive institution i 
bilaga 2 bibehålls. Återkommande underproduktion kan leda till ett framtida minskat 
utbildningsuppdrag. 

2.2 Satsningar 

2.2.1 Nytt kandidatprogram 
Fakultetsnämnden planerar att ansöka hos rektor om att inrätta ett kandidatprogram med 
arbetsnamnet Språk och internationella relationer med start HT 2027. Programmet 
planeras i samarbete med Samhällsvetenskapliga fakulteten. 

2.2.2 Översyn av huvudområden på Institutionen för lingvistik och filologi 
Under 2026 genomförs en översyn av de ämnen som ingår i huvudområdena semitiska 
språk, iranska språk och indologi. Översynen förväntas leda till omprioriteringar i 
utbildningsutbudet för de ingående ämnena.  

För att möjliggöra satsningen tillskjuter nämnden under en övergångsperiod 1000 tkr år 
2026 och 500 tkr 2027. Summan ingår inte i institutionens takbelopp.  

2.3 Fördelning av helårsstudieplatser och ersättningstal per HÅS  
Vid fördelningen av helårsstudieplatser har fakultetsnämnden utgått från det äskande av 
helårsstudieplatser (HÅS) som lämnades in från respektive institution under våren 2025. 
Fördelningen per ämnesområde återfinns i tabellen i bilaga 2. Denna fördelning återges 
här i första hand för att det ska vara möjligt att återskapa totalsummor för respektive 
institution, och det ska understrykas att avräkningen sker på institutionsnivå, medan 
enskilda ämnesområden härvidlag inte beaktas. För en detaljerad redovisning av hur 
beräkningen av takbelopp och ersättningstal för HÅS har skett hänvisas till bilaga 4. 

Tabell 2. Fördelning av helårsstudieplatser per utbildningsområde och institution.  

Institution
HSJT + 
Övrigt

NT Summa

Engelska 285 285 295 280 265 285
Nordiska 448 448 453 447 443 453
Lingfil 483 22 505 500 540 487 510
Moderna 557 557 587 557 538 587
Statsvet. 3 3 3 2 3 3
Övriga 0 19 14
TOTALT 1 776 22 1 798 1 838 1 845 1 750 1 838

Antal helårsstudieplatser 2026
(HÅS)

VP-
uppdrag 

2025

Antal HST 
2024*

Genomsnitt
2022-2024

(HST)*

Äskat
2026
(HST)

 
*Inkluderar BUS, Behörighetsgivande utbildning, även för åren 2022 – 2024. 
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En helårsstudieplats har ett framräknat ersättningstal, en så kallad intern prislapp, som 
räknas fram för varje institution. Antal helårsstudieplatser multiplicerat med den interna 
prislappen ger det framräknade totala ersättningsbeloppet (takbeloppet) för 
institutionen. Ersättningsbeloppet redovisas i tabell 5. 

Ersättningstalet baseras på regeringens avräkningstal för utbildningsområden 2026 men 
är också kopplad till institutionens genomströmning de senaste tre åren. En högre 
genomströmning ger ett högre avräkningstal och därmed ett högre ersättningsbelopp. 
UGA-modellen ska på detta sätt vara kvalitetsdrivande. 

Kurser med utbildningsområde Teknik och naturvetenskap (TN) hanteras emellertid helt 
separat i detta sammanhang.  

Detaljer om UGA-modellen och dess beräkningar redovisas i bilaga 2 och 3. 

Som en del av nämndens revidering av Språkvetarprogrammet 2024 utgår, från och med 
VP 2026, HSTK för de gemensamma terminerna direkt till programmet som sedan 
lägger ut uppdrag till institutionerna.  

Tabell 3. Utbildningsuppdrag för Språkvetarprogrammet (ingår i det totala uppdraget i 
tabell 2).   

Institution Antal helårsstudieplatser 2026

Uppdrag Äskat Antal HST Prest.%

Engelska 18 18 18 79% 19
Nordiska 26 26 24 53% 26
Lingfil. 25 25 55 78% 56
Moderna 49 49 54 76% 56
Övriga 4 0% 2
TOTALT 118 118 155 72% 159

Utfall 2024 Genomsnitt
2022-2024

(HST)

 

2.4 Kvalitetsförstärkande medel 
För varje ämne med nationellt ansvar erhåller fakultetsnämnden ett kvalitets-
förstärkande basersättningsbelopp. Därutöver tillkommer särskilda kvalitetsmedel från 
områdesnämnden för att förstärka HSJT-prislappen för språkvetenskapliga utbildningar 
(jfr ON VP 2026, kapitel 2.1). De särskilda kvalitetsförstärkande medlen används för 
strategiska ändamål och fördelas 2026 proportionerligt utifrån antalet helårsstudenter till 
ämnesområden utan nationellt ansvar för att på detta sätt stärka samtliga språkmiljöer 
vid fakulteten i linje med områdesnämndens intentioner. Varken de 
kvalitetsförstärkande basersättningsbeloppen eller områdesnämndens särskilda 
kvalitetsmedel ingår i takbeloppet. Fördelningen av kvalitetsmedlen framgår av tabell 4. 
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Tabell 4. Fördelning av kvalitetsförstärkande medel (i kronor). 

Institution
Basersättnings-

belopp
Särskilda 

kvalitetsmedel
Summa 

kvalitetsmedel
Kvalitets-

medel 2025
Engelska 399 712 399 712 415 344
Nordiska 628 320 628 320 568 810
Lingvistik och filologi 2 920 000 441 788 3 361 788 3 311 502
Moderna språk 4 380 000 353 430 4 733 430 4 696 225
TOTALT 7 300 000 1 823 250 9 123 250 8 991 881
VP 2025 7 170 000 1 821 881 8 991 881  

2.5 Programansvar 
De institutioner som har programansvar tilldelas medel som ska användas för att 
förvalta och utveckla programmen. Till Institutionen för nordiska språk avsätts 800 tkr 
för Språkvetarprogrammet. Till Institutionen för moderna språk avsätts 210 tkr för 
Masterprogrammet i språk. 

2.6 Bidrag och fakultetsgemensam verksamhet (UGA) 
Fakultetsnämnden avsätter medel för fakultetsgemensamma verksamheter, till exempel 
utveckling av utbildningar samt strategiska satsningar. Medel används även till 
fakultetsövergripande samverkansprojekt samt för samfinansiering av verksamheter 
inom universitetet, enligt uppdrag från områdesnämnden.  

De enskilda satsningarna beskrivs mer utförligt i kapitel 3, 4 och 5 nedan och 
sammanfattas i bilaga 5. 

Kostnaderna för bidrag och fakultetsgemensam verksamhet uppgår till 724 tkr (2025: 
901 tkr).  

2.7 Avlyft 
Institutionerna ska gemensamt finansiera kostnader för programansvar samt bidrag och 
fakultetsgemensam verksamhet. Områdesnämnden behåller även takbelopp från 
Språkvetenskapliga fakulteten för att finansiera bland annat centrala avsättningar och 
hållbar utveckling. Områdesnämndens centrala avlyft uppgår till 3 672 tkr (2025: 
3 580 tkr) 

Kostnaderna för fakultetsgemensam verksamhet, programansvar samt 
områdesnämndens avlyft dras av från institutionernas tilldelade medel i proportion till 
deras respektive andel av ersättningsbeloppet för HÅS samt kvalitetsmedel. Det totala 
avlyftet uppgår till 5 406 tkr (2025: 5 491 tkr). 

2.8 Totalt utbildningsanslag 
I tabell 5 nedan framgår fördelningen av det totala utbildningsanslaget till respektive 
institution. Som framgår av tabellen är förändringarna för vissa institutioner stora i 
jämförelse med föregående år. För att undvika att förändringarna blir alltför stora och 
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därigenom riskerar att inverka ogynnsamt på verksamheten justeras det totala 
utbildningsanslaget om skillnaden med föregående år innebär en utökning som är större 
än 10,0 % eller en minskning som är större än 5,0 %. Därutöver kan myndighetskapital 
utnyttjas för att mildra oönskade konsekvenser. Årets förändring är emellertid inom 
gränserna varför inga justeringar behövs. 

Tabell 5. Totalt utbildningsanslag. 
Engelska Nordiska Lingfil. Moderna Statsvet. Nämnden Summa

Uppdrag i antal HÅS 285 448 505 557 3 1 798

Ersättningsbelopp 14 071 466 20 941 648 27 289 269 28 919 345 153 248 – 91 374 975

Kvalitetsförstärkande 
medel

399 712 628 320 3 361 788 4 733 430 0 – 9 123 250

Programansvar 0 800 000 0 210 000 0 – 1 010 000

Fakultetsgemensamt 
utvecklingsarbete och 
gemensamma åtaganden

0 0 0 200 000 0 524 500 724 500

Avlyft -778 491 -1 160 377 -1 648 903 -1 810 384 -8 245 0 -5 406 400

UGA-anslag före eventuell 
justering

13 692 687 21 209 591 29 002 154 32 252 391 145 003 524 500 96 826 325

UGA-anslag 2025 13 771 851 20 989 327 28 316 497 32 685 352 146 397 901 000 96 810 424

Skillnad jmf. 2025 -79 164 220 264 685 657 -432 961 -1 394 -376 500 15 901

Skillnad i % -0,6% 1,0% 2,4% -1,3% -1,0%

Justering: ej aktuellt 2026 0 0 0 0 0 0 0

TOTALT 13 692 687 21 209 591 29 002 154 32 252 391 145 003 524 500 96 826 325  

Ersättningsbeloppet erhålls genom att multiplicera uppdrag i antal HÅS med 
institutionens interna avräkningstal (interna prislapp). 

UGA-modellen har en övre och en undre gräns för hur stor förändringen kan vara 
jämfört med föregående år. Detta för att undvika för stora svängningar på kort tid. En 
institution kan inte tilldelas medel som är mer än +10 % eller mindre än – 5 % jämfört 
med föregående år. I VP 2026 är justering med anledning av detta inte aktuellt.  

Som framgår av kapitel 1.2 ovan har fakulteten även specifika uppdrag från konsistoriet 
och erhåller särskilda medel för detta. Finansieringen uppgår totalt till 15 327 tkr varav 
11 864 tkr avser UGA.   

I tabell 6 visas fakultetens och institutionernas totala tilldelning av statsanslag för UGA.  
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Tabell 6. Utbildningsanslag samt uppdrag från konsistoriet. 
Engelska Nordiska Lingfil. Moderna Statsvet. Nämnden Summa

13 692 687 21 209 591 29 002 154 32 252 391 145 003 524 500 96 826 325

1 000 000 1 000 000

Uppdrag från konsistoriet 509 000 11 355 000 11 864 000

ALP 509 000 7 536 000 8 045 000

BUS 1 528 000 1 528 000
Avgiftsstudenter 2 291 000 2 291 000

TOTALT 14 201 687 32 564 591 30 002 154 32 252 391 145 003 524 500 109 690 325

0 0 1 000 000 0 0 0 1 000 000

UGA-anslag 2025 14 271 851 32 139 327 28 316 497 32 685 352 146 398 901 000 108 460 425

Skillnad jmf. 2025 -70 164 425 264 1 685 657 -432 961 -1 395 -376 500 1 229 900

Tilldelade medel från nämnden 
för utbildningsuppdraget

varav finansieras med 
nämndens myndighetskapital

Fakultetsnämndens stöd till 
utveckling av kursutbud

 

3 Forskning och utbildning på forskarnivå 
Språkvetenskapliga fakultetsnämnden anvisas 115 mnkr i basanslag för forskning och 
utbildning på forskarnivå (2025: 112,7 mnkr). Beloppet inkluderar medel för Campus 
Gotland om 443 tkr. Därtill anvisar områdesnämnden 50 tkr till Språkvetenskapliga 
fakulteten för uppdraget att samordna och synliggöra forskning och utbildning inom 
Nordamerikastudier (SINAS).  

Fakultetsnämnden tillämpar sedan 2021 års verksamhetsplan en ny modell för att 
fördela basanslaget för forskning (FUF-modell). För verksamhetsåret 2025 fördelar 
Språkvetenskapliga fakultetsnämnden 109 119 tkr enligt modellen (2025: 108 101 tkr) 
varav 1 650 tkr finansieras med nämndens myndighetskapital. Modellen används endast 
för resurstilldelning och är således inte styrande för hur medlen ska användas på 
institutionsnivå. Institutionerna beslutar om vilka prioriteringar som bäst främjar 
verksamheten. Resterande medel används för att finansiera fakultetsgemensam 
verksamhet och uppdrag till fakultetsnämnden.  

Fakultetsnämnden uppdrar åt institutionerna att tillse att doktorander har tillgång till 
expensmedel i enlighet med fakultetens riktlinjer (Anvisningar för utbildning på 
forskarnivå vid Språkvetenskapliga fakulteten, SPRÅKFAK 2025/43). 

Av tabell 7 framgår hur basanslaget fördelas till respektive institution genom FUF-
modellen. 
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Tabell 7. Basanslag för forskning och utbildning på forskarnivå utifrån FUF-modellen. 

Engelska Nordiska Lingfil Moderna Summa VP 2025

BAS 9 570 181 15 524 725 24 032 306 14 132 597 63 259 809 61 964 511
Prestationer 7 443 831 8 247 213 14 388 082 6 455 281 36 534 407 33 722 529
Övriga medel 1 589 720 2 221 153 3 589 845 1 923 648 9 324 367 12 414 455

Summa enligt modell 18 603 732 25 993 092 42 010 233 22 511 526 109 118 583 108 101 495
FUF-modell VP 2025 17 910 340 25 415 670 42 103 929 22 671 556 108 101 495

Skillnad jmf. 2025 693 392 577 422 -93 696 -160 030 1 017 088  

Som framgår av kapitel 1.3 ovan har fakulteten även specifika anslag från konsistoriet 
avseende språkstöd för studenter och anställda. Av totalt 15 327 tkr avser 3 463 tkr stöd 
för forskare och doktorander och finansieras via basanslaget för forskning.  

Av tabell 8 framgår hur fakultetens verksamhet finansieras samt hur samtliga medel 
disponeras.  

Tabell 8. Disposition av FUF-medel. 

Engelska Nordiska Lingfil Moderna Nämnden Summa

Basanslag från ON 115 017 835
Medel till SINAS från ON 50 000
Statsanslag från konsistoriet 3 463 000
Fakultetsnämndens myndighetskapital 2 000 000

FINANSIERING 120 530 835

Fördelning enligt FUF-modellen 18 603 732 25 993 092 42 010 233 22 511 526 109 118 583

SINAS från ON 50 000 50 000

Campus Gotland 442 752 442 752

ALP 510 000 2 953 000 3 463 000

Fakultetsgemensamt arbete 150 000 1 025 000 1 225 000 700 000 2 480 000 5 580 000

Fakultetsgemensamma åtaganden 40 000 1 836 500 1 876 500

DISPOSITION 19 353 732 30 413 844 43 235 233 23 211 526 4 316 500 120 530 835

Totalt FUF-anslag 2025 18 600 340 28 984 923 43 528 929 23 371 556 2 327 000 116 812 748

Skillnad jmf. 2025 753 392 1 428 921 -293 696 -160 030 1 989 500 3 718 087
varav myndighetskapital 0 0 750 000 0 1 250 000 2 000 000  
Se även kapitel 4 samt bilaga 6. 

Fakultetsnämnden bedöms ha ett stort ingående myndighetskapital inom FUF. Samtidigt är de 
fakultetsgemensamma kostnaderna ovanligt höga. Nämnden tillskjuter därför 2 mnkr i 
myndighetskapital för att finansiera dels repatriering av dekaner, i samband med ny 
mandatperiod, dels den årliga medfinansieringen av den av Vetenskapsrådet finansierade 
fakultetsgemensamma forskarskolan DigPhil. 

3.1 Resursfördelningsmodell 
Det basanslag som områdesnämnden anvisar fakulteten fördelas till institutionerna dels 
utifrån en basdel, dels utifrån en prestationsbaserad del. Den prestationsbaserade delen 
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har i samband med VP 2026 justeras avseende publikationer, som getts en ökad vikt. 
Utifrån denna parameter fördelas nu 5 % av basanslaget. För att inte tillfälliga 
förändringar ska få stort genomslag i fördelningen baseras beräkningen på ett 
genomsnitt av publikationspoäng under de fem senaste åren, och forskningsresursens 
storlek transformeras logaritmiskt. 

I bilaga 6 redovisas hur anslaget fördelas utifrån de enskilda parametrarna. 

3.2 Bidrag och fakultetsgemensam verksamhet (FUF) 
Fakultetsnämnden avsätter årligen medel för fakultetsgemensamma satsningar som 
fakultetsgemensamma aktiviteter, forskningsstöd och samverkansprojekt. 
Språkvetenskapliga fakulteten har även i uppdrag från områdesnämnden att 
samfinansiera andra verksamheter inom universitetet. 

Fakultetsgemensamma åtaganden 2026 beskrivs i kapitel 4 och 5 nedan. För dessa 
ändamål avsätts 7 456 tkr (2025: 4 867 tkr).  

Fakultetsnämnden tillskjuter medel, 900 tkr, till Institutionen för lingvistik och filologi 
för den av Vetenskapsrådet finansierade fakultetsgemsamma forskarskolan (DigPhil). 
Av detta utgör 500 tkr samfinansiering och återstoden ett lån, som återbetalas från och 
med 2028. 

Med anledning av val av ny fakultetsledning reserveras 1 250 tkr för repatriering av 
avgående dekaner. Nämnden har under åren avsatt medel för att kunna finansiera 
utbetalningen. 

4 Kvalitetsarbete och strategiska satsningar 
Språkvetenskapliga fakulteten har som övergripande mål att 

• erbjuda utbildning av högsta kvalitet i språk och språkrelaterade ämnen på 
grundnivå, avancerad nivå och forskarnivå, 

• bedriva nationellt och internationellt relevant forskning av högsta kvalitet inom 
språk och språkrelaterade ämnen, 

• bidra till universitetets vitalitet och samhällets utveckling genom intern och extern 
samverkan. 

Det huvudsakliga kvalitetsarbetet sker i kollegier där lärare med ämneskunskap 
kontinuerligt utvecklar utbildning och forskning efter ämnesspecifika förutsättningar. 
Medel för detta arbete ryms inom institutionernas takbelopp och basanslag. Därutöver 
finns till stöd för verksamheten ett antal organ och utskott som på uppdrag av 
fakultetsnämnden bereder ärenden inom sitt respektive ansvarsområde och fungerar som 
rådgivande organ.  

Samtliga satsningar ska årligen återrapporteras till fakultetsnämnden. 
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4.1 Utbildningsutvärderingar 
Under 2026 – 2028 ska fakultetens utbildningar utvärderas. Utvärderingen omfattar 
samtliga nivåer; utbildning på grundnivå, avancerad nivå samt forskarutbildningen. 
Arbetet inleds hösten 2026 vid Institutionen för nordiska språk, därefter utvärderas 
Engelska institutionen, Institutionen för lingvistik och filologi och Institutionen för 
moderna språk. I denna utvärderingscykel utvärderas ett ämnes samtliga 
utbildningsnivåer i ett sammanhang. 2026 avsätts 75 tkr för ändamålet.  

4.2 Utbildning på grundnivå och avancerad nivå 
Fakultetens Mål och strategier jämte den strategiska planen ligger till grund för 
nämndens kvalitetsarbete under den kommande treårsperioden. Det övergripande syftet 
är att förbättra genomströmning och retention samt att utveckla kursutbudet.  

4.2.1 Nämnden för utbildning på grundnivå och avancerad nivå (GUN) 
Fakultetsnämndens kvalitetsarbete inom utbildning och utbildning på avancerad nivå 
sker i första hand inom Nämnden för utbildning på grundnivå och avancerad nivå 
(GUN) som är ett rådgivande och beredande organ i övergripande frågor som rör 
kvalitet, innehåll och organisation av utbildning på grundnivå och avancerad nivå. 
Nämnden ska bereda frågor på uppdrag av fakultetsnämnden, bevaka och initiera 
strategisk utveckling och även utveckla former för samverkan. Nämnden har vidare ett 
särskilt ansvar för att bereda beslut rörande fakultetens utbildningsutbud. För GUN:s 
kvalitetsarbete och aktiviteter avsätter fakultetsnämnden totalt 50 tkr (se fakultetens 
arbets- och delegationsordning, SPRÅKFAK 2025/15). 

4.2.2 Arbetslivsanknytning, alumnarbete och studentrekrytering 
Sedan 2021 har fakulteten arbetat systematiskt med alumner för att utveckla 
utbildningarna. Ett mentorsprogram har utvecklats för att stärka kontakten mellan 
enskilda studenter och alumner som är etablerade på arbetsmarknaden. För att 
ytterligare stärka kopplingen till arbetsmarknaden ska också arbetslivsanknytande 
aktiviteter anordnas för fakultetens studenter.  

Nämnden avsätter 25 tkr för det fortsatta arbetet under år 2026. 

4.2.3 Språkdidaktiskt kollegium 
Sedan 2021 organiseras ett ämneslärarkollegium för att stödja erfarenhetsutbyte och 
utveckling. Från och med 2024 vidgades detta till att omfatta fakultetens samtliga lärare 
under beteckningen Språkdidaktiskt kollegium. Verksamheten omfattar samordning av 
aktiviteter för fakultetens lärare, seminarier, möjlighet till auskultation, 
erfarenhetsutbyte vid internat, inbjudna föreläsare, etc.  

För 2026 ska verksamheten omfatta bl.a. kompetenshöjande åtgärder inom 
distansbaserad utbildning, och totalt avsätts 50 tkr för ändamålet.  
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4.2.4 Nationellt samarbete på avancerad nivå 
Det stora flertalet av fakultetens huvudområden får anses utgöra små eller mycket små 
utbildningsmiljöer på avancerad nivå. Under 2026 initierar nämnden ett pilotprojekt på 
nationell nivå för att undersöka möjligheterna till långsiktiga och systematiska 
utbildningssamarbeten på avancerad nivå. 

Under 2026 avsätts 200 tkr till Institutionen för moderna språk för ändamålet.  

4.2.5 Utveckling av ämnesdidaktisk kurs 
I betänkandet Ämneskunskaper och lärarskicklighet – en reformerad lärarutbildning 
(SOU 2024:81) föreslås flera förändringar som kommer att påverka de kurser som 
fakulteten ger inom lärarprogrammen. Bland annat betonas vikten av ämnesdidaktik och 
kognitionsvetenskap i högre grad än tidigare, vilket aktualiserar frågan om hur dessa 
områden kan stärkas i lärarprogramskurserna. Fakultetsnämnden ger därför GUN i 
uppdrag att undersöka möjligheten för en fakultetsgemensam kurs i ämnesdidaktik och 
kognitionsvetenskap.  

Under 2026 avsätts 25 tkr för detta arbete. 

4.2.6 Nytt språkverktyg på fakulteten 
Under 2026 görs en översyn av de språkinlärningsprogram som används i 
”språklabbet”. Nämnden ger uppdraget till en arbetsgrupp och uppdraget sker inom 
ramen för ordinarie anslag. Inga ytterligare medel avsätts. 

4.2.7 Övrigt 
Institutionerna ges i uppdrag att möjliggöra för studenter på avancerad nivå, 
företrädesvis inom program, att besöka relevanta konferenser och workshops och 
säkerställa att lärare har möjlighet att delta vid pedagogiska konferenser. 

4.3 Forskning och utbildning på forskarnivå 
Fakultetsnämnden ska verka för att skapa och utveckla stimulerande miljöer för 
slagkraftig forskning, där seniora och juniora forskare tillsammans utgör en kritisk 
massa och där utbildning på forskarnivå ingår som en oskiljaktig del. Fakultetsnämnden 
och institutionerna ska gemensamt och proaktivt främja frågor om god forskningssed 
och etiska överväganden i samband med språkvetenskaplig forskning. 

Fakultetsnämnden uppdrar åt institutionerna att inom ramen för ordinarie basanslag för 
forskning erbjuda forskningsmöjligheter åt samtliga disputerade lärare. Institutionernas 
tjänstgöringsplaner ska säkerställa att fakultetens forskare och lärare får rimlig 
möjlighet till sammanhängande forskningstid; denna forskningstid förväntas resultera i 
regelbundet publicerade forskningsresultat och ansökningar om externa 
forskningsmedel. Nämnden uppdrar vidare åt institutionerna att täcka kostnader för 
etikprövning samt att varje termin tilldela medel för forskningsrelaterade tjänsteresor 
(framför allt för konferensdeltagande) och publiceringsrelaterade kostnader (open 
access av artiklar).   
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Det åligger varje institution att årligen till fakultetsnämnden återrapportera hur 
uppdraget har fullföljts.  

Det åligger alla anställda att hålla sig informerade om extern finansiering för mindre 
kostnader såsom språkgranskning, publicering, tryckbidrag, forskningsrelaterade resor 
och arrangerande av workshops eller konferenser.  Fakultetsgemensam information om 
externa forskningsanslag och seminarier för behandling av projektutkast erbjuds årligen 
i syfte att stödja forskare och doktorander i former och rutiner för externa anslag. 

4.3.1 Nämnden för forskning och utbildning på forskarnivå (FUN) 
Fakultetsnämndens kvalitetsarbete inom forskning och utbildning på forskarnivå sker i 
första hand inom Nämnden för forskning och utbildning på forskarnivå (FUN) som är 
ett rådgivande och beredande organ i övergripande frågor som rör forskning och 
utbildning på forskarnivå vid fakulteten (se fakultetens arbets- och delegationsordning, 
SPRÅKFAK 2025/15). Nämnden ska bereda frågor på uppdrag av fakultetsnämnden, 
bevaka och initiera strategisk utveckling och även utveckla former för samverkan. 

Under 2026 ges FUN ett särskilt uppdrag att se över och harmonisera fakultetens 
allmänna studieplaner. Därutöver ges nämnden i uppdrag att genomföra 
fakultetsgemensamma doktorandaktiviteter (se nedan).  

Totalt avsätter nämnden 150 tkr för FUN:s kvalitetsarbete och aktiviteter, exempelvis 
regelbundna seminarier och workshops för juniora och seniora forskare på teman som 
publicering och externfinansiering.  

4.3.2 Forskarutbildningsansvarig lärare 
För att stärka samordningen av fakultetens utbildningar på forskarnivå tillsätter 
fakultetsnämnden en forskarutbildningsansvarig lärare med ansvar för 
fakultetsgemensamma delar av utbildning på forskarnivå. I uppdraget ingår att bidra till 
kvalitet och rättssäkerhet inom utbildning på forskarnivå i samarbete med 
institutionernas studierektorer, bland annat i uppföljningen av individuella studieplaner. 
I uppdraget ingår också att organisera gemensamma aktiviteter och samordna 
fakultetsgemensam antagning. Uppdragets exakta innehåll fastställs i särskild ordning. 

Under perioden 2026 – 2027 ska bland annat följande aktiviteter genomföras: 

1. Gemensam introduktionsdag i september varje år för att erbjuda information samt 
kontaktytor. 

2. Gemensamma doktorandseminarier om generiska färdigheter, två per termin och 
sammanlagt åtta (1. Forskningsetik; 2. Tids- och arbetsplanering; 3. Att ge och ta 
kritik; 4. Öppna data; 5. Konferensdeltagande; 6. Tredje uppgiften; 7. Publicering; 
8. Extern finansiering). Seminarierna har ingen inbördes progression och kan tas i 
den ordning det passar doktoranderna.  

3. Gemensam workshop varje år: vartannat år i form av internat, vartannat på campus. 

4. Gemensam presentation av avhandlingsprojekt varje år, öppen för hela fakulteten. 
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5. Samordning av fakultetens kursutbud på forskarnivå. 

Forskningsansvarig lärare utses av fakultetsnämnden för en period om tre år. Uppdraget 
förväntas omfatta 30 % av heltid. 

För uppdraget som forskarutbildningsansvarig lärare avsätts 350 tkr under 2026. 

För gemensamma doktorandaktiviteter avsätts 150 tkr under 2026. 

4.3.3 Fakultetsgemensam forskarskola i digital filologi 
Sedan 2023 är fakulteten värd för den av Vetenskapsrådet finansierade nationella 
forskarskolan i digital filologi, DigPhil. Forskarskolan är ett samarbete mellan Uppsala 
universitet, Lunds universitet och Stockholms universitet. Forskarskolan förutsätter 
medfinansiering om sammanlagt 900 tkr under 2026. Se även avsnitt 3.2 ovan. 

I anslutning till forskarskolan rekryteras två postdoktorer under 2026. För ändamålet 
avsätts 900 tkr under 2026. 2027 blir kostnaden 2 200 tkr. Anställande institution 
finansierar den del tjänsten som avser utbildning. Fakultetsnämnden finansierar två år. 
Rekryterande institution har möjlighet att därutöver finansiera ytterligare ett år. 

4.3.4 Olle Engkvists Stiftelses professur i latin 
Olle Engkvists Stiftelse har beslutat att till Uppsala universitet anslå 15 mkr över fem år 
till en professur i latin tills vidare placerad vid Institutionen för lingvistik och filologi. 
Universitetets förhoppning är att stiftelsen långsiktigt kommer erbjuda stöd på minst 
samma nivå, förutsatt att professuren utvecklas i enlighet med plan. Uppsala 
universitet kommer i gengäld att understödja professuren genom att på olika sätt skapa 
förutsättningar för utvecklingen av klassiska språk som akademiskt fält såväl vid 
Uppsala universitet som nationellt. Detta inbegriper både utbildning och forskning. Den 
exakta utformningen ska årligen regleras i Språkvetenskapliga fakultetetens 
verksamhetsplan. I samband med att professuren tillsätts görs avsättning i 
kompletterande beslut. 

4.3.5 Forskningsnätverk 
Väl fungerande forskningsnätverk som kombinerar kompetens, konstruktiv kritik och 
samarbete över ämnesgränser leder till goda och konkurrenskraftiga forskningsresultat. 
Språkvetenskapliga fakulteten stödjer därför från och med 2026, i enlighet med 
rekommendationer från KoF24, tre forskningsnätverk som på ett fruktbart sätt kan 
sammanföra forskare och doktorander inom och utom fakulteten. Språk och lärande och 
Språkhistoriskt nätverk och samarbete (SPHINX) har ekonomiskt stöd sedan tidigare; 
tillkommer från 2026 gör LangLit: Litteraturvetenskaplig forskning. Inom Språk och 
lärande studeras förhållandet mellan språk och lärande från olika teoretiska och 
metodologiska perspektiv. Satsningen på historisk språkforskning motiverades av att 
fakulteten har stark kompetens inom fältet, men att forskningen bedrivs inom flera 
skilda miljöer där möjligheterna till vetenskapligt utbyte över gränserna hittills varit 
begränsade. Detsamma gäller den nya satsningen på LangLit: nationellt och 
internationellt framgångsrika litteraturvetenskapligt inriktade forskare vid fakulteten 
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samlades under några år i forskningsnätverket LILAe, men har sedan dess arbetat 
alltmer isolerat.  

Varje nätverk ska ha en vetenskaplig ledare och samtliga aktiviteter ska göras 
tillgängliga för alla intresserade vid fakulteten via den gemensamma kalendern. 
Vetenskaplig ledare ska inför varje budgetår inkomma med en ekonomisk och 
vetenskaplig rapport till fakultetsnämnden.  

Under 2026 avsätts 975 tkr för ändamålet, 325 tkr per nätverk. 

4.3.6 Forskningsmiljöbidrag 
I syfte att främja institutionsövergripande forskningsaktiviteter avsätter 
fakultetsnämnden medel till forskningsmiljöbidrag om maximalt 50 tkr. Medlen ska 
användas för att organisera forskningsaktiviteter som inbegriper forskare och/eller 
doktorander från minst två av fakultetens institutioner. Forskningsmiljöbidrag kan 
användas för kostnader för inbjudna föreläsare och gäster, organisation av seminarier 
och mindre konferenser och dylikt, men däremot inte för lönekostnader. Medlen ska 
återrapporteras efter evenemangets genomförande och rapporterna ska användas i det 
fortsatta strategiska arbetet med att identifiera forskargrupper vid fakulteten (se även 
ovan). 

Nämnden avsätter för 2026 totalt 250 tkr för ändamålet. 

4.3.7 Utbildning på forskarnivå: doktorandlyftet 
I fakultetens basanslag ingår även öronmärkta medel för doktorandanställningar genom 
det s.k. doktorandlyftet (1 400 tkr). Sedan tidigare finansieras en doktorand med 
ämnesdidaktisk inriktning på Institutionen för moderna språk. Under 2025 tillsattes, 
inom ramen för satsningen, en doktorandplats vid Institutionen för nordiska språk. I 
samband med att doktoranderna blir färdigfinansierade avslutas satsningen. Därefter 
kommer medlen att fördelas till institutionerna med fakultetens fördelningsmodell för 
basanslaget (FUF-modellen). 

4.3.8 Svenska institutet för nordamerikastudier (SINAS) 
Svenska institutet för nordamerikastudier (SINAS) bedriver forskning och främjar 
studiet av Nordamerika. Institutet, som är det enda av sitt slag i Sverige, grundades 
1985 och utgör nu en avdelning inom Engelska institutionen. Ett centralt fokus hos 
SINAS är att utforska den amerikanska kulturens och samhällets globala relevans.  

SINAS anordnar regelbundet seminarier, konferenser och symposier inom fältet 
nordamerikastudier. Verksamheten har en tydligt områdesöverskridande karaktär, vilket 
också synliggörs genom områdesnämndens verksamhetsplan. För 2026 anvisar 
områdesnämnden 50 tkr för uppdraget att samordna och synliggöra forskning inom 
fältet. Språkvetenskapliga fakulteten anvisar därutöver 150 tkr. 

Fakulteten reserverar vidare 90 tkr för en Fulbright-professur vid SINAS varav 40 tkr 
anvisas Engelska institutionen.  
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4.3.9 Humtank 
Humtank är en tankesmedja för forskning och utbildning inom humaniora som 
finansieras genom ett samarbete mellan humanistiska fakulteter vid fjorton svenska 
universitet och högskolor. Syftet är att stärka humanioras roll såväl inom som utanför de 
akademiska institutionerna. För 2026 anvisar Språkvetenskapliga fakultetsnämnden 90 
tkr för ändamålet. 

4.3.10 Universitet och Svenska Institut i samarbete för internationalisering 
USI är ett samarbete mellan svenska lärosäten och de svenska instituten i Rom, Aten 
och Istanbul som ger möjligheter till internationalisering, fler- och tvärvetenskaplighet 
och samverkan med andra aktörer. Syftet är att skapa en plattform för ömsesidigt 
kunskaps- och erfarenhetsutbyte och att ge studenter, doktorander, lärare och forskare 
vid de medverkande lärosätena kännedom om och möjlighet att nyttja institutens 
möjligheter. Historisk-filosofiska fakultetsnämnden och Språkvetenskapliga 
fakultetsnämnden avsätter vardera 32 tkr för ändamålet. 

4.4 Fakultetsnämndens övriga åtaganden samt avsättningar 
På anmodan av områdesnämndens ska Språkvetenskapliga fakultetsnämnden bidra till 
finansieringen av universitetets verksamhet inom musik och muséer med 533 tkr (ON 
VP 2026, kap. 3.4). 

Forskarstudenter med uppdrag inom fakulteten erhåller prolongation. För detta avsätts 
200 tkr.  

Nämnden ska också finansiera firandet av akademiska högtider och andra 
sammankomster. Det gäller exempelvis professorsinstallation, diplomering vid 
kandidatexamen, utseende av hedersdoktorer, fakultetsdialoger m.m. För detta avsätts 
100 tkr. 

5 Stödverksamhet och gemensamma ändamål 

5.1 Stödverksamhet 
Med stödverksamhet avses de aktiviteter som bedrivs till stöd för kärnverksamheten på 
olika nivåer. Fakultetens stödverksamhet utgörs av arbetet i fakultetsnämnd och ledning 
samt andra verksamheter som fastställs av fakultetsnämnden eller utgör uppdrag från 
områdesnämnden. Kostnaderna uppgår till 3 916 tkr (2025: 3 727 tkr) och fördelas 
enligt tabell 9. Stödverksamheten är idag något överfinansierad varför 500 tkr i 
myndighetskapital kan tillskjutas. Institutionerna ska därmed finansiera 3 416 tkr. 
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Tabell 9. Fakultetens stödverksamheter (i kronor). 

Fakultetens stödverksamhet 2026 
(kr)

UGA FUF Totalt VP 2025

Ledning 1 094 376 1 184 886 2 279 262 2 209 661

Verksamhetskostnader 180 000 190 000 370 000 260 000

Pedagogisk grundkurs för lärare 357 000 0 357 000 325 000

Studentinformation och rekrytering 50 000 0 50 000 50 000

Inspera Originality 50 000 0 50 000 50 000

Arbetsmiljö 25 000 25 000 50 000 50 000

Sakkunnigarvoden 200 000 200 000 400 000 400 000

Universitetets gemensamma 
ändamål

233 016 126 801 359 817 381 841

Totala kostnader för 
stödverksamheten

2 189 392 1 726 687 3 916 079 3 726 502

Finansiering med nämndens 
myndighetskapital

0 -500 000 -500 000 -300 000

Fakultnämndens stödverksamhet 
som finansieras av institutionernas 
OH

2 189 392 1 226 687 3 416 079 3 426 502

 

Med ledning avses lönekostnader för dekaner. Verksamhetskostnader omfattar 
framförallt gemensamma möten och konferenser med fakultetens och institutionernas 
pedagogiska och administrativa ledningsfunktioner samt en aktivitet för TA-personalen 
vid fakulteten (i samarbete med Historisk-filosofiska fakulteten) under 2026. 
Pedagogisk grundkurs har, i väntan på att budgeten kommuniceras till fakulteterna, 
skrivits upp med några procentenheter jämfört med 2025. Liksom tidigare år avsätts 
medel för fakultetens samfinansiering av Inspera Originality (tidigare Ouriginal). Med 
arbetsmiljö avses kostnader för fakultetsgemensamma aktiviteter, till exempel 
seminarier. Sakkunnigarvoden omfattar kostnader som rör ärenden som handläggs av 
fakultetens rekryteringsgrupp. Universitetets gemensamma ändamål är de indirekta 
kostnader som fakulteten är ålagd att betala för universitetsgemensamma funktioner. 

Under 2026 tillträder en ny nämnd varför utbildningsinsatser för nya ledamöter 
genomförs. 

5.2 Gemensamma ändamål 
Totalt uppgår de gemensamma ändamål som debiteras fakulteten 2026 till 52 165 tkr 
varav 26 711 tkr avser utbildning på grundnivå och avancerad nivå och 25 453 tkr avser 
forskning och utbildning på forskarnivå. 
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Till universitetsgemensamma ändamål ska fakulteten bidra med 29 854 tkr varav 16 974 
tkr avser utbildning på grundnivå och avancerad nivå och 12 880 tkr avser forskning 
och utbildning på forskarnivå. 

Till universitetsbiblioteket ska fakulteten bidra med 15 868 tkr varav 6 777 tkr avser 
utbildning på grundnivå och avancerad nivå och 9 091 tkr avser forskning och 
utbildning på forskarnivå. 

Till områdesgemensamma ändamål (vicerektor och områdesnämndens driftkostnader) 
ska fakulteten bidra med 475 tkr varav 243 tkr avser utbildning på grundnivå och 
avancerad nivå och 233 tkr avser forskning och utbildning på forskarnivå. 

Institutionerna ska vidare bidra med medel för att täcka fakultetsgemensamma 
kostnader, totalt 3 556 tkr varav 1 956 tkr avser utbildning på grundnivå och avancerad 
nivå och 1 599 tkr avser forskning och utbildning på forskarnivå (se 5.1).  

Därutöver ska fakulteten enligt områdesnämndens beslut avsätta 5 860 tkr för 
finansiering av områdeskansliet varav 2 637 tkr avser utbildning på grundnivå och 
avancerad nivå och 2 223 tkr avser forskning och utbildning på forskarnivå. 

Intendenturen vid Campus Gotland debiteras som en gemensam kostnad. Totalt uppgår 
kostnaden till 107 tkr. Kostnaden fördelas med 74 % till utbildning på grundnivå och 
avancerad nivå och med 26 % till forskning och utbildning på forskarnivå.  

Sammantaget uppgår således kostnaderna för samtliga gemensamma ändamål till 
56 mnkr, vilket är en ökning med 0,7 mnkr jämfört med 2025.  

En sammanställning av de gemensamma kostnaderna återfinns i tabell 10. 

Tabell 10. Gemensamma kostnader (i kronor). 

UGA FUF VP 2026 VP 2025

UU gemensamma ändamål 16 973 765 12 880 447 29 854 212 30 474 101
Universitetsbiblioteket 6 777 259 9 090 514 15 867 773 15 536 541
Områdesgemensamma ändamål 242 544 232 574 475 118 468 868
Områdeskansliet 2 637 000 3 223 000 5 860 000 5 400 000
Intendentur Campus Gotland 80 586 26 869 107 455 112 527
Kostnader som debiteras 
fakulteten 26 711 154 25 453 404 52 164 558 51 992 037

Fakultetsnämndens 
stödverksamhet* 1 956 376 1 599 886 3 556 262 3 344 661

Gemensamma kostnader för 
institutionerna 28 667 530 27 053 290 55 720 820 55 336 698  
*exklusive gemensamma ändamål  

Fakultetsnämnden har ett överskott i stödverksamheten och 500 tkr av de gemensamma 
kostnaderna inom FUF, forskning och utbildning på forskarnivå, kan finansieras med 
nämndens myndighetskapital. 
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Det innebär att det belopp som ska finansieras med institutionernas OH uppgår till 
55 221 tkr: 28 668 för UGA och 26 553 för FUF. 
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6 Uppdrag till institutionerna 2026 

6.1 Engelska institutionen 
Språkvetenskapliga fakultetsnämnden ger Engelska institutionen i uppdrag att bedriva 
utbildning inom ämnesområdena i bilaga 2, samt att ansvara för universitetsgemensam 
utbildning i engelska. Institutionen ska även bedriva forskning och utbildning på 
forskarnivå inom ramen för sitt ansvarsområde. 

Institutionens uppdrag i antal helårsstudenter (HÅS) 285
varav utbildningsområde HSJT 285

Utbildning på grundnivå och avancerad nivå, tilldelat 
anslag (kr) 14 201 687

varav ersättningsbelopp för HÅS efter avlyft 13 292 975
varav kvalitetsförstärkande medel från ON 399 712

varav ALP 509 000

Finansiering av gemensamma ändamål, UGA 5 410 622
varav universitetsgemensamt 3 123 890

varav intendentur på Campus Gotland 28 441
varav universitetsbiblioteket 1 292 912

varav områdesgemensamt 44 638
varav fakultetsgemensamt 417 675

varav områdeskansliet 503 066

Forskning och utbildning på forskarnivå, tilldelat anslag 19 353 732
varav fördelning enligt FUF-modell 18 603 732

varav SINAS från områdesnämnden och fakultetsnämnden 200 000
varav ALP 510 000

varav Fulbrightprofessur 40 000

Finansiering av gemensamma ändamål, FUF 3 702 282
varav universitetsgemensamt 1 838 544

varav intendentur på Campus Gotland 9 483
varav universitetsbiblioteket 1 222 608

varav områdesgemensamt 33 197
varav fakultetsgemensamt 164 980

varav områdeskansliet 433 470  
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6.2 Institutionen för nordiska språk 
Språkvetenskapliga fakultetsnämnden ger Institutionen för nordiska språk i uppdrag att 
bedriva utbildning inom ämnesområdena i bilaga 2. Institutionen ska vidare ha 
programansvar för Språkvetarprogrammet. Institutionen ska även bedriva forskning och 
utbildning på forskarnivå inom ramen för sitt ansvarsområde. 

Vidare ska institutionen genomföra universitetsgemensamma utbildningar på uppdrag 
av konsistoriet. 

Institutionens uppdrag i antal helårsstudenter (HÅS) 448
varav utbildningsområde HSJT (inkl. BUS) 448

Utbildning på grundnivå och avancerad nivå, tilldelat 
anslag (kr) 32 564 591

varav ersättningsbelopp för HÅS efter avlyft 19 781 271
varav kvalitetsförstärkande medel från områdesnämnden 628 320

varav ALP 7 536 000
varav BUS 1 528 000

varav SvAG 2 291 000
varav programansvar 800 000

Finansiering av gemensamma ändamål, UGA 9 541 776
varav universitetsgemensamt 5 607 354

varav intendentur på Campus Gotland 52 145
varav universitetsbiblioteket 2 220 695

varav områdesgemensamt 80 125
varav fakultetsgemensamt 717 395

varav områdeskansliet 864 062

Forskning och utbildning på forskarnivå, tilldelat anslag 30 413 844
varav fördelning enligt FUF-modell 25 993 092

varav medel för Campus Gotland 442 752
varav ALP 2 953 000

varav forskarnätverket SPHINX 325 000
varav doktorandlyftet 700 000

Finansiering av gemensamma ändamål, FUF 10 522 646
varav universitetsgemensamt 5 127 403

varav intendentur på Campus Gotland 17 386
varav universitetsbiblioteket 3 548 387

varav områdesgemensamt 92 582
varav fakultetsgemensamt 478 824

varav områdeskansliet 1 258 064  
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6.3 Institutionen för lingvistik och filologi 
Språkvetenskapliga fakultetsnämnden ger Institutionen för lingvistik och filologi i 
uppdrag att bedriva utbildning inom ämnesområdena i bilaga 2.  

Institutionen ska även bedriva forskning och utbildning på forskarnivå inom ramen för 
sitt ansvarsområde. 

Institutionens uppdrag i antal helårsstudenter (HÅS) 505
varav utbildningsområde HSJT+ Övrigt 483

varav utbildningsområde NT 22

Utbildning på grundnivå och avancerad nivå, tilldelat 
anslag (kr) 30 002 154

varav ersättningsbelopp för HÅS efter avlyft 25 640 366
varav kvalitetsförstärkande medel från ON 441 788

varav kvalitetsförstärkande medel från konsistoriet 2 920 000
varav stöd från nämnden för utveckling av kursutbud 1 000 000

Finansiering av gemensamma ändamål, UGA 6 605 750
varav universitetsgemensamt 3 826 486
varav universitetsbiblioteket 1 591 329

varav områdesgemensamt 54 678
varav fakultetsgemensamt 514 079

varav områdeskansliet 619 179

Forskning och utbildning på forskarnivå, tilldelat anslag 43 235 233
varav fördelning enligt FUF-modell 42 010 233

varav forskarnätverket Språk och lärande 325 000
varav DigPhil forskarskola* 900 000

Finansiering av gemensamma ändamål, FUF 8 380 000
varav universitetsgemensamt 3 895 623
varav universitetsbiblioteket 2 963 461

varav områdesgemensamt 70 341
varav fakultetsgemensamt 399 894

varav områdeskansliet 1 050 681  
* varav 1 000 tkr av tilldelat anslag för UGA och 750 tkr av tilldelat anslag för FUF 
finansieras med nämndens myndighetskapital.  
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6.4 Institutionen för moderna språk 
Språkvetenskapliga fakultetsnämnden ger Institutionen för moderna språk i uppdrag att 
bedriva utbildning inom ämnesområdena i bilaga 2. 

Institutionen ska även bedriva forskning och utbildning på forskarnivå inom ramen för 
sitt ansvarsområde. 

Institutionens uppdrag i antal helårsstudenter (HÅS) 557
varav utbildningsområde HSJT+ Övrigt 557

Utbildning på grundnivå och avancerad nivå, tilldelat 
anslag (kr) 32 252 391

varav ersättningsbelopp för HÅS efter avlyft 27 108 961
varav kvalitetsförstärkande medel från ON 353 430

varav kvalitetsförstärkande medel från konsistoriet 4 380 000
varav nationellt samarbete för utbildning på avancerad nivå 200 000

varav programansvar 210 000

Finansiering av gemensamma ändamål, UGA 7 109 382
varav universitetsgemensamt 4 186 302
varav universitetsbiblioteket 1 672 323

varav områdesgemensamt 59 820
varav fakultetsgemensamt 540 244

varav områdeskansliet 650 693

Forskning och utbildning på forskarnivå, tilldelat 
anslag 23 211 526

varav fördelning enligt FUF-modell 22 511 526
varav doktorandlyftet 700 000

Finansiering av gemensamma ändamål, FUF 3 948 361
varav universitetsgemensamt 1 894 325

varav intendentur på Campus Gotland 0
varav universitetsbiblioteket 1 356 058

varav områdesgemensamt 34 205
varav fakultetsgemensamt 182 988

varav områdeskansliet 480 784  
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6.5 Statsvetenskapliga institutionen 
Språkvetenskapliga fakultetsnämnden ger Institutionen för moderna språk i uppdrag att 
bedriva utbildning inom ämnesområdena i bilaga 2. 

Institutionen ska även bedriva forskning och utbildning på forskarnivå inom ramen för 
sitt ansvarsområde. 

 

Institutionens uppdrag i antal helårsstudenter 
(HÅS) 3

varav utbildningsområde HSJT 3

Utbildning på grundnivå och avancerad nivå, 
tilldelat anslag (kr) 145 003

varav ersättningsbelopp för HÅS efter avlyft 145 003  
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Bilaga 1 Områdesnämndens uppdrag till fakultetsnämnden 
Områdesnämnden uppdrar åt Språkvetenskapliga fakultetsnämnden att för år 2026 
bedriva utbildning på grundnivå och avancerad nivå samt forskning och utbildning på 
forskarnivå i den omfattning och till den ersättning som anges nedan (ON VP 3.4). 

Utbildning på grundnivå och avancerad nivå
Uppdrag i takbelopp från området 91 374 975

Tilldelat anslag 89 526 325

Forskning och utbildning på forskarnivå
Anslag från området 115 017 835

varav Campus Gotland 442 752

Finansiering av gemensamma ändamål

för finansiering av universitetsbiblioteket 15 867 773
varav UGA 6 777 259
varav FUF 9 090 514

för finansiering av universitetsgemensamma ändamål 29 854 212
varav UGA 16 973 765
varav FUF 12 880 447

för finansiering av intendenturen för Campus Gotland 107 455
varav UGA 80 586
varav FUF 26 869

för finansiering av områdesgemensamma ändamål 475 118
varav UGA 242 544
varav FUF 232 574

för finansiering av områdeskansliet 5 860 000
varav UGA 2 637 000
varav FUF 3 223 000

Bidrag till verksamheter
Bidrag till Musik och muséer 533 000  
Fakultetsnämnden har det samlade ansvaret för all verksamhet vid institutioner och 
andra arbetsenheter inom fakultetsnämndens ansvarsområde oavsett finansieringsform. 
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Utbildning på grundnivå och avancerad nivå 
Nämnden ska för år 2026, inom program och fristående kurser, redovisa så många 
registrerade helårsstudenter och helårsprestationer att det ovan angivna takbeloppet kan 
intjänas. 

Inom ramen för uppdraget ska nämnden anordna undervisning i albanska, bosniska, 
estniska, finska, hindi, kroatiska, kurdiska, persiska, serbiska och turkiska språk. 

Forskning och utbildning på forskarnivå 
Nämnden ska svara för planering och uppföljning av forskning och utbildning på 
forskarnivå inom det språkvetenskapliga området samt för fördelning av de resurser 
som nämnden disponerar för dessa ändamål. Nämnden ska därutöver sträva efter att öka 
bidrag från externa forskningsfinansiärer samt öka antalet publiceringar och citeringar i 
erkända vetenskapliga tidskrifter. Områdesnämnden uppdrar åt fakultetsnämnden att se 
till att all forskning inom området återfinns i DiVA (Publiceringsdatabas och Digitalt 
Vetenskapligt Arkiv för Uppsala universitet). 

Övrigt  
Nämnden ska bidra till Musik och museer enligt ovan.  
Nämnden ska bidra till finansieringen av universitetsgemensamma ändamål, 
bibliotekskostnader, områdesgemensamma kostnader, områdeskansli samt 
intendenturen vid Campus Gotland enligt ovan. 
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Bilaga 2 Fakultetsnämndens utbildningsuppdrag till institutionerna i 
helårsstudieplatser (HÅS) 
Tabell B2.1 Helårsstudieplatser per ämnesområde. 

Ämnesområde HSTK HPRK Prest.%* HÅS 2025

UPPDRAG Rev. Äskat 3 år 3 år 3 år Uppdrag 2022 2023 2024

Engelska institutionen 285 0 285 265 161 61% 295 245 270 280
Engelska 216 0 216 202 125 62% 223 186 204 216
Keltiska 34 0 34 32 18 57% 35 31 32 31
USA-kunskap 31 0 31 29 18 62% 35 27 31 29
Utbytestudenter 4 0 4 2 0 0% 2 1 2 4
Institutionen för nordiska 
språk 448 -5 453 443 240 54% 453 487 396 447
Färdighet i svenska 163 -3 166 222 145 65% 157 270 198 198
Nordiska språk 107 0 107 100 34 34% 112 79 99 122
Skandinavistik 2 0 2 1 1 123% 2 0 1 2
SVAS 54 -2 56 50 22 43% 53 59 39 53
Svenska 72 0 72 69 39 56% 79 78 59 71
BUS 49 0 49 0 0 49 0 0 0
Utbytestudenter 1 0 1 1 0 7% 1 1 1 1
Institutionen för lingvistik 
och filologi 505 -5 510 487 213 44% 500 466 454 540
Grekiska 10 0 10 23 8 36% 15 9 19 41
Indologi 55 0 55 54 20 38% 55 59 55 47
Iranska språk 80 -5 85 71 19 27% 60 79 60 74
Kinesiska 100 0 100 69 32 47% 90 49 59 100
Latin 15 0 15 11 7 62% 10 11 9 14
Lingvistik 90 0 90 75 44 58% 90 71 73 81
Semitiska språk 50 0 50 75 26 35% 55 88 57 81
Språkteknologi 55 0 55 28 25 90% 55 31 28 25
Turkiska språk 50 0 50 80 29 37% 70 69 94 76
Institutionen för moderna 
språk 557 -30 587 538 295 55% 587 533 524 557
Albanska 21 -1 22 21 11 55% 24 17 24 21
Finsk-ugriska språk 117 -7 124 114 65 57% 124 113 118 111
Master i språk 5 0 5 4 2 52% 5 3 3 5
Romanska språk 178 -3 181 176 85 48% 181 171 165 193
Slaviska språk 151 -8 159 145 83 57% 159 156 136 142
Språkvetarprogrammet 12 -8 20 14 9 69% 20 16 11 14
Tyska 67 -3 70 60 38 63% 68 53 61 67
Övrigt Moderna 4 0 4 2 1 52% 4 3 3 2
Utbyteststudenter 2 0 2 3 0 2% 2 1 4 3
Institutionen för 
statsvetenskap 3 0 3 3 3 109% 3 4 3 2
Övriga 0 0 0 14 3 22% 0 6 18 19

SUMMA 1 798 -40 1 838 1 750 915 52% 1 838 1 741 1 664 1 845
Summa exkl Övriga 1 798 -40 1 838 1 736 912 53% 1 838 1 735 1 646 1 826

HSTK utfall*HÅS VP 2026

 
*Inkluderar BUS, Behörighetsgivande utbildning, även för åren 2022 – 2024. 
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Bilaga 3 Regeringens avräkningstal för utbildningsområden samt 
institutionernas ersättningstal för HÅS 
Tabell B3.1 Regeringens avräkningstal för utbildningsområden. 

Utbildningsområde HSTK HPRK

Hum., sam., jur. och teologi (HSJT) 37 362 26 465

Naturvetenskap, teknik, 
farmaceutisk (NT)

66 763 53 727

Vård 67 731 58 662
Medicin 75 686 92 061
Undervisning 45 444 47 606
Verksamhetsförlagd utbildning 
(VFU)

64 402 62 484

Konst 256 295 110 031
Övrigt 51 163 41 561  

HSTK = helårsstudent per kalenderår 
HPRK = helårsprestation per kalenderår 

 

Inom Språkvetenskapliga fakultetens är avräkningstalen för HSJT, NT samt Övrigt 
tillämpliga.  
Tabell B3.2 Institutionernas ersättningstal. 

Engelska Nordiska Lingfil. Moderna Statsvet.
Ersättning för en helårsstudieplats 
HSJT + Övrigt

50 241 47 566 52 644 52 832 51 980

Ersättning för en helårsstudieplats 
NT

106 439

Ersättning i VP 2025 HSJT + 
Övrigt

49 210 46 432 52 636 51 823 52 949

Ersättning i VP 2025 NT 103 130  

I bilaga 4 redovisas hur ersättningstalen har beräknats. 
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Bilaga 4 Beräkning av ersättningstal och takbelopp 
Generellt gäller att ersättningstalet inom utbildningsområde NT beräknas separat medan 
respektive andel från utbildningsområdena HSJT och Övrigt adderas. Av nedanstående 
tabell framgår fördelningen mellan respektive utbildningsområde samt genomsnittlig 
prestationsgrad för de senaste tre åren för respektive institution.  
Tabell B4.1 Fördelning mellan utbildningsområden samt genomsnittlig prestationsgrad för resp. inst.  

HSJT Övrigt HSJT Övrigt NT
Engelska 100 0 61 – –
Nordiska 100 0 50 – –
Lingfil. 59 41 48 32 86
Moderna 80 20 55 54 –
Statsvet. 100 0 68 – –

Institution
Utbildningsområde Prestationsgrad 

(andel i %)

 

Nedan framgår framräknat ersättningstal per helårsstudieplats för respektive institution. 
Tabell B4.2 Ersättningstal i kronor per helårsstudent och helårsprestation för respektive institution.  

HSJT + Övrigt NT HSJT + 
Övrigt

NT HSJT + Övrigt NT

Engelska 37 362 16 086 53 448 –
Nordiska 37 362 13 240 50 602 –
Lingfil. 42 995 66 763 13 009 46 471 56 004 113 234
Moderna 40 116 16 088 56 204 –
Statsvet. 37 362 17 936 55 298 –

Prestationsdel Summa
Institution

Registreringdel

 

Framräknat ersättningstal multipliceras med en faktor som utgör 94 % av ersättningen. 
Motivet till det är att minska risken för underprestation. 
Tabell B4.3 Ersättningstal i kronor per helårsstudieplats för respektive institution, faktor 94 %.  

HSJT + Övrigt NT HSJT + 
Övrigt NT HSJT + Övrigt NT

Engelska 35 120 15 121 50 241 –
Nordiska 35 120 12 446 47 566 –
Lingfil. 40 416 62 757 12 228 43 682 52 644 106 439
Moderna 37 709 15 123 52 832 –
Statsvet. 35 120 16 860 51 980 –

Institution
Registreringdel Prestationsdel Summa

 
Ersättningstalet multipliceras med antal helårsstudieplatser enligt uppdraget. Detta 
summerar till det sammanlagda framräknade ersättningsbeloppet till institutionerna. 
Detta jämförs med områdets uppdrag i takbelopp till Språkvetenskapliga 
fakultetsnämnden. Institutionernas takbelopp korrigeras så att det överensstämmer med 
områdesnämndens uppdrag. 
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Områdesnämndens uppdrag i takbelopp till fakulteten uppgår till 91 399 tkr. 
Institutionernas ersättningsbelopp uppgår till 93 681 tkr. Korrigeringen uppgår till 2 283 
tkr. 

Tabell B4.4 Framräknat ersättningsbelopp för respektive institution.  

HSJT + Övrigt NT HSJT + 
Övrigt NT HSJT + Övrigt NT Totalt

Engelska 50 241 285 14 318 685 14 318 685
Nordiska 47 566 448 21 309 568 21 309 568
Lingfil. 52 644 106 439 483 22 25 427 052 2 341 658 27 768 710
Moderna 52 832 557 29 427 424 29 427 424
Statsvet. 51 980 3 155 940 155 940

TOTALT 1 776 22 90 638 669 2 341 658 92 980 327

Uppdrag i takbelopp från områdesnämnden 91 374 975

Restbelopp som ska korrigeras -1 605 352

Institution
Ersättningsbelopp per HÅS Antal 

helårsstudieplatser
Summa

 
Tabell B4.5 Korrigerat ersättningsbelopp per institution (i kronor).  

Institution Okorrigerat totalt 
ersättnings-belopp

Fördelnings-
nyckel Korrektion Totalt korrigerat 

ersättnings-belopp

Engelska 14 318 685 15,4% -247 219 14 071 466
Nordiska 21 309 568 22,9% -367 920 20 941 648
Lingfil. 27 768 710 29,9% -479 441 27 289 269
Moderna 29 427 424 31,6% -508 079 28 919 345
Statsvet. 155 940 0,2% -2 692 153 248

TOTALT 92 980 327 100,0% -1 605 352 91 374 975
 

Områdesnämndens uppdrag i takbelopp uppgår till 91 374 975 kronor, vilket alltså är 
detsamma som ersättningsbeloppet för HÅS till institutionerna. 
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Bilaga 5 Bidrag, fakultetsgemensam verksamhet samt avlyft 
Tabell B5.1 Fakultetsgemensamma kostnader. 

Ref. 
kapitel UGA FUF VP Kommentarer / medel som anvisas till institutionerna 2026

Fakultetens verksamhet
KLIV, Kommittén för lika villkor 1.5 18 000 18 000

Utbildningsutvärdering 4.1 60 000 15 000 Grundnivå, avancerad nivå samt forskarutbildning

GUN 4.2.1 50 000

Arbetslivsankytning, alumnarbete och 
studentrekrytering

4.2.2 25 000

Språkdidaktiskt kollegium 4.2.3 50 000
Nationellt samarbete inom utbildning på 
avancerad nivå

4.2.4 200 000 Pilotprojekt. Moderna

Utveckling av ämnesdidaktisk kurs 4.2.5 25 000

FUN 4.3.1 150 000

Forskarutbildningsansvarig lärare 4.3.2 350 000 Till aktuell institution. 30% och 15 tkr expenser.

Gemensamma doktorandaktiviteter 4.3.2 150 000

Fakultetsgemensam forskarskola i digital 
filologi

4.3.3 900 000
Lingfil: 500 tkr är samfinansiering, 400 tkr ska återbetalas. 
750 tkr finansieras med myndighetskapital.

Två postdok till DigPhil 4.3.3 1 100 000
Anställande institution förväntas finansiera undervisningstiden, 
20%.

Professor i latin (finansieras av Olle 
Engqvist stiftelse)

4.3.4 0 När detta blir aktuellt tar nämnden ett tilläggsbeslut till VP 2026.

Forskningsnätverk (långsiktiga) 4.3.5 975 000
Språk och lärande (Lingfil), SPHINX (Nordiska), LangLit (parkeras på 
nämnden), (325 tkr per miljö).

Forskningsmiljöbidrag (mindre samarbeten) 4.3.6 250 000 Medel utlyses.

Utbildning på forskarnivå: doktorandlyft 4.3.7 1 400 000
1) Inst. för moderna språk, 700 tkr, sista året
2) Nytt Nordiska 

SINAS från fakultetsnämnden 4.3.8 150 000 Engelska institutionen

Humtank 4.3.9 90 000
USI 4.3.10 32 000

Summa utvecklingsarbete 428 000 5 580 000

Medfinansiering till musik och muséer 4.4 266 500 266 500
Fulbrightprofessur 4.3.8 90 000 Engelska institutionen 40 tkr, övrigt på nämnden

Repatriering dekaner 3.2 1 250 000 Reservering med anledning av ny mandatperiod för 
fakultetsledning. Finansieras med myndighetskapital.

Prolongation till doktorander med uppdrag 4.4 200 000

Professorsinstallation, diplomering, 
hedersdoktorer, fakultetsdialoger mm.

4.4 30 000 70 000

Summa gemensamma åtaganden 296 500 1 876 500

SUMMA FAKULTETSGEMENSAMT 724 500 7 456 500

Centrala avlyft till ON 3 671 900

TOTALT 4 396 400 7 456 500

varav finansieras med myndighetskapital 0 2 000 000

Kostnader i VP 2025 4 481 463 4 867 000

FAKULTETSGEMENSAM VERKSAMHET 2026 
(kr)

Gemensamma åtaganden samt avsättningar

 
 



UPPSALA UNIVERSITET VERKSAMHETSPLAN 2026 

2025-11-13 Dnr SPRÅKFAK 2025/16 

39 

Bilaga 6 Beräkning av tilldelat forskningsanslag utifrån FUF-
modellen 

Bas 
Av de medel som områdesnämnden tilldelar Språkvetenskapliga fakulteten avsätts 55 % 
till parametern bas. Basen för respektive institution fastställdes i VP 2021. Basanslaget 
från områdesnämnden uppgår 2026 till 115 018 tkr och det fördelade beloppet 
63 260 tkr. 

Tabell B6.1 Beräkning av Bas. 

BAS (kr) VP 2025 VP 2026 Uppskr.26
Engelska 9 374 224 9 570 181 2,09%
Nordiska 15 206 843 15 524 725 2,09%
Lingfil 23 540 224 24 032 306 2,09%
Moderna 13 843 220 14 132 597 2,09%

Totalt 61 964 511 63 259 809 2,09%  

Fördelning baserat på de prestationsbaserade parametrarna 

Utbildningsuppdraget 
Utbildningsuppdraget utgör 10 % av de medel som området tilldelar fakulteten. 
Institutionerna erhåller medel i proportion till deras respektive andel av 
utbildningsuppdraget. Parametern består av två delar: 

a) Uppdrag i takbelopp enligt Språkvetenskapliga fakultetens verksamhetsplan. 

b) Avräknat takbelopp för uppdrag från andra fakulteter. 

För båda används ett genomsnitt för de senaste fem åren. 
I VP 2025 fördelas 11 502 tkr med denna parameter. (VP 2025: 11 266 tkr). 

Tabell B6.2 Utbildningsuppdraget. 

Utbildningsuppdrag 
(kr)

Uppdrag enl. VP 
Språkfak

Avräknat andra 
fakulteter Totalt uppdrag Andel i %

Tilldelning i VP 
2026

Tilldelning i VP 
2025

Jmf 2026 m 
2025

Engelska 12 920 350 10 715 948 23 636 298 23,1% 2 658 062 2 646 324 11 738
Nordiska 19 121 227 5 338 775 24 460 001 23,9% 2 750 693 2 700 156 50 537
Lingfil 23 414 549 1 626 343 25 040 891 24,5% 2 816 018 2 700 106 115 912
Moderna 27 467 875 1 672 312 29 140 186 28,5% 3 277 011 3 219 689 57 322

Totalt 82 924 000 19 353 376 102 277 377 100,0% 11 501 784 11 266 275 235 509
åren 2021-2025 åren 2020-2024 genomsnitt

 

 

Publikationer 
Indikatorn för Publiceringar har ändrats i VP 2026 och det avsatta beloppet utgör 5 % 
av det basbelopp som områdesnämnden tilldelar fakulteten.  
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Antal poäng enligt Norska listan (NL) relateras till forskningsresursens storlek i form av 
lönekostnader för forskande personal för respektive institution. Beräkning baseras 
fortfarande på ett genomsnitt av de senaste fem åren. Lönekostnaderna har beräknats 
med logaritm.  

I VP 2026 fördelas 5 751 tkr med denna parameter (VP 2025: 3 380 tkr). 

Tabell B6.3 Publikationer. 

Publikationer
Antal poäng 

enligt NL
Forsknings-

resurs i mnkr

Forsknings-
resurs 

logaritm

Antal poäng 
relativt 

forsknings-
resurs

Fördelning VP 
2026

Fördelning VP 
2025

Jämförelse 
26 m 25

Engelska 38,8 15,5 2,7 14,1 1 525 966 965 226 560 740
Nordiska 33,0 21,6 3,1 10,7 1 159 386 657 185 502 201
Lingfil 58,2 36,2 3,6 16,2 1 750 221 1 015 238 734 982
Moderna 35,0 17,7 2,9 12,2 1 315 319 742 233 573 087

Summa 165,0 90,9 12,3 53,3 5 750 892 3 379 882 2 371 009

Bas för beräkningar är åren 2020-2024  

Externa bidrag 
Parametern består av två delar: 
a) aktiverade kostnader för externfinansierade projekt. 
b) kostnader för medfinansiering av externfinansierade projekt, dvs. de anslagsmedel 
som tillskjuts för att täcka indirekta kostnader. 

Varje aktiverad krona ersätts med 20 öre, fördelat på fem år. Varje medfinansierad 
krona ersätts med 40 öre, fördelat på fem år. Beräkning sker baserat på ett genomsnitt 
av de senaste fem åren. I VP 2026 fördelas 9 232 tkr med denna parameter (VP 2025: 
8 801 tkr). 

Tabell B6.4 Externa bidrag. 

Externa bidrag (kr)
Aktiverade 
kostnader

Med-
finansiering

Tilldelning baserat på 
aktiverade kostnader

Tilldelning baserat 
på med-

finansiering
Total tilldelning i 

VP 2026
Total tilldelning 

i VP 2025
Jmf 2026 
m 2025

Engelska 5 540 847 504 085 1 108 169 201 634 1 309 803 1 067 729 242 074
Nordiska 7 574 153 1 055 759 1 514 831 422 304 1 937 134 1 832 731 104 403
Lingfil 21 034 887 2 787 166 4 206 977 1 114 866 5 321 844 5 213 116 108 728
Moderna 3 016 615 149 069 603 323 59 628 662 951 687 795 -24 844

SUMMA 37 166 502 4 496 079 7 433 300 1 798 432 9 231 732 8 801 372 430 360

Genomsnitt 2020-2024 20 öre per krona 40 öre per krona  

Meriteringsanställningar 
Med meriteringsanställningar avses anställningskategorierna biträdande 
universitetslektor (BUL) samt postdoktor. Indikatorn har ändrats i VP 2025. 
Ersättningen per meriteringsanställning uppgår till 300 tkr och alla 
meriteringsanställningar beaktas oavsett finansiering.  

Bas för beräkning i VP 2026 är antalet meriteringsanställningar i maj 2025. I VP 2026 
fördelas 3 900 tkr med denna parameter (VP 2025: 4 800 tkr). 
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Tabell B6.5 Meriteringsanställningar. 

Meriterings-
anställningar Antal postdok Antal BUL Summa

Tilldelning i VP 
2026

Tilldelning i 
VP 2025

Jmf. 2026 
m. 2025

Engelska 2 1 3 900 000 900 000 0
Nordiska 0 3 3 900 000 1 200 000 -300 000
Lingfil 2 3 5 1 500 000 1 800 000 -300 000
Moderna 0 2 2 600 000 900 000 -300 000

Summa 4 9 13 3 900 000 4 800 000 -900 000  

Doktorsexamina 
Varje doktorsexamen ger 1 poäng och ersätts med 150 tkr per år under fem år. En 
doktorsexamen genererar alltså totalt 750 tkr. Varje licentiatexamen ger 0,5 poäng och 
ersätts med 75 tkr per år, i fem år och doktorsexamina som föregåtts av licentiat också 
med 75 tkr. 

I VP 2026 fördelas 6 150 tkr med denna parameter (VP 2025: 5 475 tkr). 

Tabell B6.6 Doktorsexamina. 

Doktorsexamina och 
licentiater

Antal 
lic

Antal 
dr m. 

lic
Antal dr 

direkt
Summa 

antal Antal poäng
Tilldelning i VP 

2026
Tilldelning i VP 

2025
Jmf 2026 m 

2025
Engelska 0 0 7 7 7,0 1 050 000 900 000 150 000
Nordiska 0 0 10 10 10,0 1 500 000 900 000 600 000
Lingfil 0 0 20 20 20,0 3 000 000 3 000 000 0
Moderna 0 0 4 4 4,0 600 000 675 000 -75 000

SUMMA 0,0 0,0 41,0 41,0 41,0 6 150 000 5 475 000 675 000
Summering av åren 2020-2024  

Övriga medel 
De medel som kan fördelas här uppgår till 9 324 tkr vilket är en kraftig minskning 
jämfört med föregående år (2025: 12 414 tkr). Det beror bland annat på att fördelning 
baserat på Publikationer har ökat från 3 % till 5 %. 

Övriga medel fördelas efter institutionernas tilldelade medel för BAS + Prestation. 

Tabell B6.7 Övriga medel. 

Tilldelning (kr)

Fördelningsbas: 
BAS + 

prestation Andel i %

Tilldelning av 
övriga medel i VP 

2026
Tilldelning i 

VP 2025
Jmf 2026 m 

2027
Engelska 17 014 012 17,0% 1 589 720 2 056 837 -467 116
Nordiska 23 771 938 23,8% 2 221 153 2 918 754 -697 601
Lingfil 38 420 388 38,5% 3 589 845 4 835 246 -1 245 401
Moderna 20 587 878 20,6% 1 923 648 2 603 618 -679 970

Totalt 99 794 217 100,0% 9 324 366 12 414 455 -3 090 088  
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Kontroll av golv respektive tak 
För att förhindra alltför stora skiftningar i ekonomin ingår i modellen en princip för golv 
respektive tak. Gränserna beräknas som en procentuell andel av fakultetens tilldelade 
basbelopp. För golvet gäller att en institutions medel inte kan minska mer än 1 % av det 
totala basbeloppet. För tak gäller att förändringen inte kan överstiga 2 % av 
basbeloppet. 
 
Basanslaget från området 2026 uppgår till 115 017 835 kronor. Det innebär att golvet är 
- 1 150 178 kr och taket + 2 300 357 kr i förändring jämfört med 2025. Ingen av 
institutionerna överskrider gränserna. 
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Bilaga 7 Ekonomisk prognos för fakulteten åren 2027–2028 
Prognosen avser fakultetens intäkter från statsanslag för åren 2027 – 2028. Då 
regeringen enbart fattar beslut för ett år i taget är det inte fastlagt hur stort anslag 
Uppsala universitet kommer att erhålla och hur dessa medel därefter kommer att 
fördelas inom universitetet. Prognosen baseras på konsistoriets och områdesnämndens 
verksamhetsplaner för 2026 samt på rekommenderad pris- och löneomräkning, PLO, 
enligt universitetets VP. För 2027 och 2028 beräknas PLO uppgå till 1,22 respektive 
3,00 procent. Här råder dock stor osäkerhet.  

Utbildning på grundnivå och avancerad nivå (UGA) 
Takbelopp samt kvalitetsmedel för nationella ämnesansvar har skrivits upp med PLO. 
För övriga poster har 2026 års nivå bibehållits. 

Tabell B7.1 Prognos för utbildningsuppdraget. 

UTBILDNINGSUPPDRAGET VP 2025 VP 2026
Prognos 

2027
Prognos 

2028

Antal helårsstudieplatser, HÅS 1 838 1 798 1 800 1 800

Uppdrag i takbelopp från ON (tkr) 91 399 91 375 92 289 94 134  

 

Tabell B7.2 Ekonomisk prognos för UGA (tkr). 

FINANSIERING VP 2025 VP 2026
Prognos 

2027
Prognos 

2028

Utbildningsuppdraget från ON (takbelopp) 91 399 91 375 92 289 94 134

Strategiska medel från områden (SINAS) 50 50 50 50

KVALITETSFÖRSTÄRKANDE MEDEL 0 0 0 0
Kvalitetsmedel från ON 1 822 1 823 1 824 1 824

Kvalitetsmedel för nationella ämnesansvar 7 170 7 300 7 373 7 520
Kvalitetsförstärkande medel 8 992 9 123 9 214 9 399

Uppdrag från konsistoriet 11 650 11 864 12 009 12 369

0 1 000 500 0

MEDEL FÖR FAKULTETEN ATT DISPONERA 111 991 112 312 113 462 115 852

Tillskjutna medel från fakultetnämndens 
myndighetskapital
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DISPOSITION AV MEDEL VP 2025 VP 2026
Prognos 

2027
Prognos 

2028

Medel för programansvar 1 010 1 010 1 010 1 010

Fakultetsgemensamt utvecklingsarbete 603 428 441 454

Fakultetsgemensamma åtaganden 298 297 305 315

Avlyft av ON 3 580 3 672 3 709 3 783

Nämndfinansierad verksamhet och avlyft 5 491 5 406 5 465 5 561

Medel till institutionernas 
utbildningsverksamheten 94 849 94 042 95 488 97 922

Fakultetens stöd till utveckling av 
kursutbudet 0 1 000 500 0

ALP 7 900 8 045 8 143 8 387

BUS 1 500 1 528 1 547 1 593

Avgiftsstudenter 2 250 2 291 2 319 2 389

TOTALT DISPONERADE MEDEL 111 991 112 312 113 462 115 852

FAKULTETSGEMENSAM VERKSAMHET OCH 
AVLYFT AV ON

MEDEL TILL INSTITUTIONERNAS 
UTBILDNINGSVERKSAMHET

 

 

Forskning och utbildning på forskarnivå (FUF) 
Basbeloppet har skrivits upp med anvisad PLO. För övriga poster har extraordinaära 
utgifter 2026 (exempelvis repatriering dekaner) uteslutits. För övrigt har de nivåer som 
gäller för 2026 bibehållits.  

Tabell B7.3 Ekonomisk prognos för FUF (tkr). 
 

FINANSIERING VP 2025 VP 2026 Prognos 2027 Prognos 2028

FUF-anslag från ON
Basbelopp från ON 112 663 115 018 116 421 119 914
Medel till SINAS 50 50 50 50

Anslag från ON 112 713 115 068 116 471 119 964

Anslag från konsistoriet 3 400 3 463 3 505 3 610

TOTAL FINANSIERING TILL FAKULTETEN 116 113 118 531 119 976 123 574

700 2 000 1 000 0

MEDEL FÖR FAKULTETEN ATT DISPONERA 116 813 120 531 120 976 123 574

Tillskjutna medel från fakultetens 
myndighetskapital
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DISPOSITION AV MEDEL VP 2025 VP 2026 Prognos 2027 Prognos 2028

108 101 109 119 110 270 112 548

Campus Gotland 444 443 448 462

SINAS 50 50 50 50

ALP 3 400 3 463 3 505 3 610

Fakultetsgemensamt utvecklingsarbete 3 889 5 580 5 747 5 920

928 1 877 956 985

TOTALT DISPONERADE MEDEL 116 813 120 531 120 976 123 574

Fördelning till institutionerna enligt FUF-
modell

Fakultetsgemensamma åtaganden
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Bilaga 8 Förkortningar och ordlista 

Förkortning Innebörd
BUS Behörighetsgivande utbildningar i svenska
DiVA Universitetets databas för publikationer
FUF Forskning och utbildning på forskarnivå
FUF-modell Fakultetens modell för fördelning av statsanslag för FUF
FUN Nämnden för forskning och utbildning på forskarnivå
GLIS Ett rapporteringssystem med en databas som samlar data från 

UU:s övriga system
GUN Nämnden för utbildning på grundnivå och avancerad nivå
HPR Helårsprestation: studieresultat motsvarande 60 hp under ett år.

HSJT Se Utbildningsområde
HST Helårsstudent: registreringar mostsvarande 60 hp under ett år
HÅS Helårsstudieplats
KLiV Kommittén för lika villkor
LADOK Databas för registrering av studieresultat
PLO Pris- och löneomräkning: statens uppskrivning av statsanslagen 

med anledning av inflationen.
ALP Språkverkstaden + personalutbildningar i svenska och engelska
SvAg Utbildning i svenska för avgiftsstudenter
TN Se Utbildningsområde
UGA Utbildning på grundnivå och avancerad nivå
UGA-modell Fakultetens modell för fördelning av statsanslag för UGA
VP Verksamhetsplan  
 
 

Begrepp Innebörd
Avräkningstal För varje utbildningsområde fastsäller regeringen årligen ett 

avräkningstal (kallas ofta prislappar), se bilaga 3. 
Basanslag Statsanslag för forskning och utbildning på forskarnivå
Nationellt ämnesansvar Ämnen där Uppsala universitet, enligt regeringens regleringsbrev, 

har ett utpekat nationellt ämnesansvar. Språkvetenskapliga 
fakulteten har tio sådana ämnen och måste erbjuda platser på 
kurser inom dessa ämnen.

Raindance Uppsala universitets ekonomisystem. Förkortas ofta RD. 
Takbelopp Statsanslag för utbildning på grundnivå och avancerad nivå
Utbildningsområde Lärosätes samtliga kurser klassificeras i  av regeringens 

fastställda utbildningsområden. Det finns omkrig 20 stycken. De 
flesta kurserna på Språkvetenskapliga fakulteten, samt även 
vetenskapsområdet, ingår i  utbildningsområde HSJT, : 
Humaniora, Samhällsvetenskap, Juridik och Teologi.  Kurser där 
Språkvetenskapliga faklteten har nationellt ämnesansvar 
klassificeras som utbildningsområde "Övrigt". Fakulteten har 
också några kurser inom utbildningsområde TN, Teknik och 
Naturvetenskap.  
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